
 
Comitato di Napoli Nord 

 

 

Determina Presidenziale n. 18 
del 11/09/2023 

 
Oggetto: Acquisto n. 2 Scooter urbano a tre ruote, marca Yamaha mod Tricity 155 con 
allestimento speciale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
VISTO il D.Lgs. 28 settembre 2012, n 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art 2 della legge 4 novembre 2010, n 183; 
 
VISTA l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei 
Comitati Locali a norma del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata 
con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 
 
VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana OdV del 29 dicembre 2015, 
registrato a Roma con Repertorio n. 3132, Raccolta n. 2134 n. 50 Serie 1T, in data 04 gennaio 
2016; 
 
VISTA la Legge Delega n. 106/2016 del 6 giugno 2016 sulla “Riforma del Terzo Settore” e 
successivi: D.Lgs 117/2017, modificato con D.Lgs. 105/2018; D.Lgs. 112/2017 modificato con 
D.Lgs. del 20/07/2018; D.L. 119/2018 e 135/2018; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come modificato da 
ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico, 
registrato in Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 Serie 1T; 
 
VISTA la delibera di Assemblea Nazionale n. 6 del 01 dicembre 2018 di approvazione della 
Strategia CRI 2018-2030; 
 
VISTO il regolamento di Organizzazione della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATA la rinnovata struttura organizzativa della Croce Rossa Italiana, in vigore dal 15 
settembre 2021, approvata dal CDN con Delibera n. 124 del 30 luglio 2021; 
 
CONSIDERATO che lo Statuto della CRI individua all’art. 7 “I Compiti d’interesse Pubblico della 
CRI” in particolare le lettere b) ed o); 
 
 VISTO la nomina a Presidente del Comitato di Napoli Nord dalla data del 21 febbraio 2020 del 
sottoscritto;  
 
TENUTO CONTO della già Delibera n.4 del 25/03/2022 del Consiglio del Comitato CRI di Napoli 
Nord che ha per oggetto “Acquisto di nuovi mezzi per attività di Emergenza ed Assistenza” di n.1/2 
Scooter, tenendo conto del preventivo, per assistenza eventi e consegna viveri indigenti, 



 
Il Presidente 

demandando al Presidente l’indagine di mercato e l’acquisto in base a quanto detto; 
 
CONSIDERATO  che il fornitore G.G.G. Elettromeccanica S.r.l.   P.I. e C.F. 00121630875  ha 
garantito i requisiti da noi richiesti 
 
CONSIDERATO  che il fornitore menzionato al punto precedente ha comunicato un prezzo 
conveniente di € 48.000,00 + IVA, usufruendo delle agevolazioni fiscali pari al 22% sull’imponibile 

ai sensi ex art. 2° D.L. 269/03, subordinata all’accertamento definitivo dei requisiti previsti dalla 

legge, €.10.560,00 

 

A CONCLUSIONE degli atti per l’acquisizione del bene in oggetto 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, gli atti e i documenti richiamati nelle stesse e nella 
restante parte dell’atto, ancorchè non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, 
sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto giuridico agli atti 
presupposti e successivi: 
 
1. Di acquistare n. 2 Scooter come in oggetto per le finalità e modalità indicate dalla proposta 

d’ordine del 26/04/2023; 

 

2. di trasmettere, per opportuna competenza, a: 

 Area Amministrativa Comitato Napoli Nord; 

 Componenti del Consiglio Direttivo del Comitato Di Napoli Nord. 

 

3. Che l’originale del presente Atto sia conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria 
 


